DATA LINE MONITOR
データラインモニター
LE-110SA
LE-120SA
クイック・スタート・ガイド
この度は、 LE シリーズをお買い上げいただき誠にありがとうございます。
本書は基本的な操作方法を説明したものです。 詳しくは、 付属 CD の取扱
説明書 (PDF) をご覧ください。

日付時刻表示にタッチして現在
時刻に合わせます。
※ LE-120SA は型番表示が “LE-120SA” になります。
[Menu] キ ー を 押 すと 設 定 メ
ニューが表示されます。
測定ポート / 動作モード ： 対象機器と接続する本機の測定ポートと動作
モードを設定します。
コンフィグレーション ： 対象機器に合わせて基本的な通信条件を設
定します。
トリガー ： トリガー条件とトリガー成立時の動作、 およびト
リガー機能で利用するタイマー / カウンタ条件
を設定します。
記録制御 ： キャプチャバッファの使い方、 およびタイムスタ
ンプ、 アイドルタイム、 ラインステートの記録条
件等を設定します。
システム設定 ： 省電力や充電制御等を設定します。
［LE-110SA］
7
測定対象インターフェースに合わせて、 [ 測定ポート / 動作モード ] と [ コン
フィグレーション ] を必ず設定してください。
例 ： RS-232C 通信のモニター時
通信速度 38400bps　データ長 8bit、 パリティ偶数、 ストップ 1bit
例 ： RS-485 通信のシミュレーション時  [LE-110SA]
通信速度 460.8Kbps　データ長 8bit、 パリティなし、 ストップ 1bit
※ 送信するテストデータは [ 送信データ登録 ] をタッチして予め登録しておきます。
例 ：TTL(3.3V 電源系の UART) 信号のモニター時   [LE-120SA]
通信速度 115.2Kbps　データ長 8bit、 パリティなし、 ストップ 1bit
8
測定対象への接続方法
〔RS-232C への接続〕
本機 RS-232C ポートに、 付属のモニターケーブ
ル等で測定対象機器の RS-232C コネクタを接続
します。
 ■ 通信データをモニターする時
 ■ テストデータを送信する時
シミュレーションモードにして [Run]
すると、 本機の RS-232C 測定ポー
トは COM ポート相当 (DTE 仕様 )
になります。 対象機器の信号入出
力を確認の上、 ストレート結線また
はクロス結線の RS-232C ケーブル
を用意して接続してください。
モニター対象の通信データが流
れている RS-232C ケーブルの
Dsub9 ピンコネクタ側に、 付属
の分岐モニターケーブル (LE-
009M2) を介在させる形で接続し
ます。
RS-232C ケ ー ブ ル の 両 端 が
Dsub25 ピンコネクタの場 合は、
別売りの Dsub25-9 変換アダプタ
(LE-259AD2) と Dsub25 ピン用モ
ニターケーブル (LE-25M1) を使用
して上図のように接続します。
Dsub9
どちらか片端が
Dsub9 ピンコネクタ
MONITOR Cable
RS-232C Port
Dsub25-9
変換アダプタ
(LE-259AD2)
両 端 と も Dsub25
ピンコネクタ
Dsub25
MONITOR Cable
(LE-25M1)
RS-232C Port
< RS-232C ポート >
1Pin 5Pin
6Pin 9Pin
RS-232C CABLE
RS-232C Port